La Diputació de Barcelona, a través de la Gerència de Serveis d’Equipaments, 
Infraestructures Urbanes i Patrimoni Arquitectònic, té programada la contractació del 
servei d’Allotjament del SITMUN i la IDEBARCELONA, amb un pressupost de 
licitació de vuitanta mil cinc-cents vuitanta euros (80.580,00 €), IVA exclòs, que amb 
el 21% d’IVA de setze mil nou-cents vint-i-un euros amb vuitanta cèntims 
(16.921,80 €), resulta un import total de noranta-set mil cinc-cents un euros amb 
vuitanta cèntims (97.501,80 €). 

2. Per decret núm. 16627, de 27 de novembre de 2024, del president delegat de 
l’Àrea d’Infraestructures i Territori s’aprovà l’expedient de contractació de referència, 
així com el plec de clàusules administratives (PCAP) i el plec de prescripcions

[...]

expressa any a any, sense que la durada de la seva vigència, incloses les pròrrogues, 
pugui excedir de quatre anys. 

18. De conformitat amb el decret núm. 16627, de 27 de novembre de 2024, la 
despesa pluriennal autoritzada derivada d’aquesta contractació de noranta-set mil cinc-
cents un euros amb vuitanta cèntims (97.501,80 €), IVA inclòs, es va fer efectiva de 
conformitat amb el detall següent: 

Exercici Import (IVA inclòs) Aplicació pressupostària 

2025 38.962,00 € G/50200/49200/22709 

2026 50.081,90 € G/50200/49200/22709 

2027 8.457,90 € G/50200/49200/22709

[...]

Exercici Import (IVA inclòs) Aplicació pressupostària 

2025 -1.595,61 € G/50200/49200/22709 

2026 -2.051,01 € G/50200/49200/22709 

2027 -346,38 € G/50200/49200/22709 

20. La despesa pluriennal corresponent a l’adjudicació que es proposa, per un import 
de noranta-tres mil cinc-cents vuit euros amb vuitanta cèntims (93.508,80 €), IVA 
inclòs, s’ha d’imputar d’acord amb el detall següent: 

Exercici Import (IVA inclòs) Aplicació pressupostària 

2025 37.366,39 € G/50200/49200/22709 

2026 48.030,89 € G/50200/49200/22709 

2027 8.111,52 € G/50200/49200/22709 

Aquesta despesa resta condicionada al fet que existeixi consignació adequada i suficient

[...]

Primer.- ADJUDICAR, de conformitat amb la proposta de la Mesa d’Infraestructures 
celebrada el 23 de desembre de 2024, la contractació del servei d’Allotjament del 
SITMUN i la IDEBARCELONA a l’empresa ASAC COMUNICACIONES, SL, amb NIF 
B33490426, no incursa en baixa anormal, per un import de setanta-set mil dos-cents 
vuitanta euros (77.280,00 €), més l’IVA al 21%, de setze mil dos-cents vint-i-vuit 
euros amb vuitanta cèntims (16.228,80 €), resultant un import total de noranta-tres 
mil cinc-cents vuit euros amb vuitanta cèntims (93.508,80 €), d’acord amb la seva 
oferta i les millores sobre els requisits mínims exigits que ha proposat l’empresa i que 
han estat valorades. 

Segon.- REDUIR la despesa pluriennal autoritzada pel decret núm. 16627, de 27 de 
novembre de 2024, per adequar-la a la baixa d’adjudicació, de conformitat amb el 
detall següent: 

Exercici Import (IVA inclòs) Aplicació pressupostària 

2025 -1.595,61 € G/50200/49200/22709 

2026 -2.051,01 € G/50200/49200/22709 

2027 -346,38 € G/50200/49200/22709 

Tercer.- DISPOSAR la despesa pluriennal de noranta-tres mil cinc-cents vuit euros 
amb vuitanta cèntims (93.508,80 €), IVA inclòs, de conformitat amb el detall següent: 

Exercici Import (IVA inclòs) Aplicació pressupostària 

2025 37.366,39 € G/50200/49200/22709 

2026 48.030,89 € G/50200/49200/22709 

2027 8.111,52 € G/50200/49200/22709 

Aquesta despesa resta condicionada al fet que existeixi consignació adequada i suficient